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Florencijos vaizdas. (goaheadtours.com nuotr.) 
 

Florencija – Italijos miestas. Jis vadinamas Renesanso 
lopšiu kadangi ten gyveno daug iškilių mąstytojų bei 
menininkų (pvz., Michelangelo ir Leonardo da Vinci). 

Atidaryta Lietuvos vardo gatvė. (bernardinai.lt nuotr.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Orkestras groja Lietuvos ir Italijos himnus. (ansa.lt nuotr.) 
 
 

Rugsėjį viena Florencijos 
gatvė buvo pervadinta Lituania. Tai padaryta minint 25-
ąsias Lietuvos nepriklausomybės metines ir minint jos 
įstojimą į Jungtinių Tautų 
organizaciją. 
 
Lituania gatvės atidaryme 
dalyvavo Florencijos 
lietuviai, taip pat ir aukšti 
miesto valdybos 
pareigūnai. Pučiamųjų 
orkestras atliko Lietuvos ir 
Italijos valstybinius 
himnus.  
 
Lietuvos ambasadorė Italijoje 
Jolanta Balčiūnienė. (delfi.lt nuotr.) 
 
Lietuvos ambasadorė Italijoje Jolanta Balčiūnienė 
aiškina, jog tai atspindi stiprius Lietuvos ir Florencijos 
istorinius ryšius: Lietuvos didikai Pacai palaikė 
glaudžius ryšius su Florencijos didikais; čia šalia 
Galileo, Rossini ir kitų įžymybių palaidotas ir lietuvis 
kompozitorius Mykolas Kleopas Oginskis; čia gyveno 
karaliaus Stanislovo Augusto Poniatovskio pusbrolis ir 
Pacų giminės herbas dar išlikęs ant jo namų. 

 
Piazzale Lituania atidarymas Palemo mieste. (it.mfa.lt nuotr.) 

 
Vasarą Lietuvo vardas buvo suteiktas vienai iš Palermo 
aikščių - Piazzale Lituania. Lietuvos vardo aikščių bei 
gatvių yra ir kituose Italijos miestuose, įskaičiuojant 
Romą. Anot J. Balčiūnienės, tai parodo Europos 
vieningumą. 

 
Ar tau įdomu, kad Lietuvos vardas žinomas Italijoje? 
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Žodynėlis. 
 
Renesansas: Europos laikotarpis nuo XIV iki XVII amžiaus, laikomas perėjimu iš Viduramžių į Naujųjų laikų istoriją. 
Renesansas prasidėjo kaip kultūrinis judėjimas Italijoje, vėliau išplito po visą Europą.; Renaissance 
 
iškilus: gerai žinomas; famous, prominent 
 
didikas: aukštos kilmės žmogus; noble 
 
Pacai: lietuvių kilmės Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės didikų giminė, didžiausią galią pasiekusi XVII amžiaus 
antrojoje pusėje. 
 
įžymybė: garsus, žinomas žmogus; celebrity 
 
herbas: skiriamasis ženklas, vaizduojamas vėliavose, monetose, antspauduose; coat of arms 
 

Pacų giminės herbas (wikipedia pav.): 
 

Palermo: miestas Italijoje, Sicilijos saloje 
 

 


